
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Presa d’Atto Cessione Ramo d’Azienda Ditta Caffari Pierino. Contratto Rep. 349 

del 08.10.2010. 
Numero 13 del 02.03.2012  

 
 

 L’anno duemiladodici, il giorno due, del mese di marzo, alle ore 12.00, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle pro-
poste contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 

 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE 
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE PRESENTE 
CERINI GAETANO ASSESSORE PRESENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE PRESENTE 
 
ne risultano presenti n. 4 e assenti n. //.    
 Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di SINDACO assistito 

dal Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comu-

nale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 
in oggetto. 

 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 

esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                                                                                                             
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALE    

 
 

Preso atto che la Regione Lazio, Direzione Regionale Programmazione Economica – Area Pro-
grammazione Negoziata, con Determina n° C0492 del 04.03.2010 ha assunto l’impegno per il Co-
mune di Vivaro Romano per un contributo di €uro 138.449,00 relativo all’intervento per lavori di 
salvaguardia ambientale dell’abitato attraverso la realizzazione della strada via Paola, finanziato ai 
sensi della L.R. 24.12.2008 n° 31 art. 23; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n° 65 del 11.12.2009, con la quale ha approvato il progetto 
esecutivo dei lavori in argomento; 
Vista la Determinazione Comunale dell’Ufficio Tecnico Comunale n° 25 del 07.10.2010, con la 
quale il Responsabile della suddetta Area ha approvato le risultanze di gara svoltosi il 05.10.2010, 
dalla quale risulta che i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Caffari Pierino con sede in Riofreddo 
(RM) per la somma di €uro 102.837.00 di cui €uro 100.837,00 per lavori al netto del ribasso offerto 
del 2,10% ed €uro 2.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
Considerato che è stato sottoscritto con il legale rappresentante della suddetta ditta il verbale quale 
risulta che permangono le condizioni che consentono l’immediata esecuzione dei lavori in oggetto, 
ai sensi dell’art. 71  comma 3 del D.P.R. 21.12.1999 n° 554; 
Preso Atto del Contenuto del Contratto avente Repertorio n° 349 del 08.10.2010; 
Atteso che alla data odierna non è stato dato inizio ai lavori in quanto si è in attesa di effettuare ulte-
riori indagini geognostiche; 
Visto l’Atto costitutivo della Società Icesaf S.a.s. di Cafafri Fulvio &C. del 123 luglio 2010 regi-
strato a Avezzano (AQ) il 26.07.2010 al n° 3766 Serie 1T, redatto dal Notaio Avv. Eric Robertazzi 
con atto Repertorio 1971 e Raccolta 1504 agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
Preso Atto che il suddetto Atto Costitutivo è stato modificato con Atto Notarile del 19.01.2012 con 
atto del Notaio Avv. Eric Robertazzi con atto Repertorio 4039 e Raccolta 3318 agli atti dell’Ufficio 
Tecnico Comunale; 
Preso Atto che con atto del Notaio Avv. Eric Robertazzi con atto Repertorio 4039 e Raccolta 3318 è 
stata modificata la precedente denominazione Sociale divenendo, in forza di quest’ultimo atto nota-
rile la seguente: “Icesaf S.a.s. di Caffari Pierino &C.”, agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
Visto l’Atto di Cessione Ramo D’Azienda redatto dal Notaio Avv. Eric Robertazzi con atto Reper-
torio 2470 e Raccolta 1929 del 17.10.2010 registrato a Avezzano (AQ) il 13.01.2011 al n° 136 Serie 
1T agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale, con il quale la Ditta Caffari Pierino nato a Riofreddo 
(RM) il 01.10.1951 e residente a Riofreddo in via Provinciale n° 7 cede alla Società Icesaf S.A.s. di 
Caffari Fulvio & C” successivamente denominata con l’atto notarile del Notaio Avv. Eric Robertaz-
zi con atto Repertorio 4039 e Raccolta 3318, “Icesaf S.a.s. di Caffari Pierino & C.”,. la piena pro-
prietà del ramo d’Azienda di cui è titolare corrente in Riofreddo, in via Provinciale n° 4 avente Par-
tita I.V.A. 00081641003; 
Preso Atto che con il suddetto atto di cessione di Ramo d’Azienda è stato ceduto il complesso di 
beni mobili, diritti e rapporti di pertinenza aziendale ed in particolare i contratti stipulati per 
l’esercizio dell’azienda che non abbiano carattere personale, tra i quali il contratto stipulato con il 
Comune di Vivaro Romano avente Repertorio n° 349 del 08.10.2010; 
Visto il documento della CCIAA di Roma avente prot. RI/PRA/2012/18663 del 25.01.2012 con la 
quale si attesta l’iscrizione della Società “Icesaf S.a.s. di Caffari Pierino & C.” al REA con n° 
1275155, avente P.IVA 11054421000  e codice Ditta Assegnato 18976395 agli atti dell’Ufficio 
Tecnico Comunale; 
Visto l’Art. 117 del D.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
Visto il parere favorevole espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 in merito alla regolarità 
contabile e tecnica espressi rispettivamente dal Responsabile dell’Area Ragioneria e dall’Area Tec-
nica; 



Ritenuto di prendere atto della cessione di Ramo d’Azienda redatto dal Notaio Avv. Eric Robertazzi 
con atto Repertorio 2470 e Raccolta 1929 del 17.10.2010 registrato a Avezzano (AQ) il 13.01.2011 
al n° 136 Serie 1T agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale, con il quale la Ditta Caffari Pierino nato 
a Riofreddo (RM) il 01.10.1951 e residente a Riofreddo in via Provinciale n° 7 cede alla Società 
Icesaf S.A.s. di Caffari Fulvio & C” successivamente denominata con l’atto notarile del Notaio 
Avv. Eric Robertazzi con atto Repertorio 4039 e Raccolta 3318, “Icesaf S.a.s. di Caffari Pierino & 
C.”,. la piena proprietà del ramo d’Azienda di cui è titolare corrente in Riofreddo, in via Provinciale 
n° 4 avente Partita I.V.A. 00081641003; 
Ritenuto di prendere atto che con il suddetto atto di cessione di Ramo d’Azienda è stato ceduto il 
complesso di beni mobili, diritti e rapporti di pertinenza aziendale ed in particolare i contratti stipu-
lati per l’esercizio dell’azienda che non abbiano carattere personale, tra i quali il contratto stipulato 
con il Comune di Vivaro Romano avente Repertorio n° 349 del 08.10.2010; 
Ritenuto di dover dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di porre in essere 
tutti gli atti amministrativi consequenziali inerenti la presente delibera; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
con voti unanimi 

D E L I B E R A 
  

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende qui 
interamente riportato e trascritto; 

2. Di prendere atto della cessione di Ramo d’Azienda reda tto dal Notaio 
Avv. Eric Robertazzi con atto Repertorio 2470 e Rac colta 1929 del 
17.10.2010 registrato a Avezzano (AQ) il 13.01.2011  al n° 136 Serie 1T 
agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale, con il qua le la Ditta Caffari 
Pierino nato a Riofreddo (RM) il 01.10.1951 e resid ente a Riofreddo in 
via Provinciale n° 7 cede alla Società Icesaf S.A.s . di Caffari Fulvio 
& C” successivamente denominata con l’atto notarile  del Notaio Avv. 
Eric Robertazzi con atto Repertorio 4039 e Raccolta  3318, “Icesaf 
S.a.s. di Caffari Pierino & C.”,. la piena propriet à del ramo 
d’Azienda di cui è titolare corrente in Riofreddo, in via Provinciale 

n° 4 avente Partita I.V.A. 00081641003 ; 
3. Di prendere atto che con il suddetto atto di cessione d i Ramo d’Azienda 

è stato ceduto il complesso di beni mobili, diritti  e rapporti di per-
tinenza aziendale ed in particolare i contratti sti pulati per 
l’esercizio dell’azienda che non abbiano carattere personale, tra i 
quali il contratto stipulato con il Comune di Vivar o Romano avente Re-

pertorio n° 349 del 08.10.2010 ; 
4. Di dover dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tec nico Comunale di 

porre in essere tutti gli atti amministrativi conse quenziali inerenti 

la presente delibera ; 
5. Di dichiarare, con separata e autonoma votazione unanime, la presente delibera, stante 

l’urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/200 
e ss.mm.ii..  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



      Delibera n. 13 del 02.03.2012 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                 Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
     DOTT. MEZZAROMA Francesco                                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di que-
sto Comune dal giorno 02.03.2012 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Vivaro Romano, lì 02.03.2012 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n. 267. 
 
Vivaro Romano, lì 02.03.2012 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 


